
CONG TYTNHH CHUNG KHoAN ACB
41 Mac Dinh Chi, Phudng DaKao, Quan 1, Tp.HCl.4

BAo cAo rlNH Hlrun rAr cHINH HOp ruHAr
(GruAN|END0)

TAi ngdy 30 thiing 09 ndm 2O17

Mlu s6 801a-CTCK

lBan htnh theo rT sd 3 3 4/2O 16 /ff-R TC

ngey 2 7 /12/ 2O16 cda 80 fai chti,th)

Ddn

cHlreu MA

sd
rruvdr

MINH
s6 cudrouY s6oAu ruAu

Vtr
/1
/liit'
\r*r
3;\

TAI SAN

A. TATSAN NGAN HAN (1oo = 110 + 1so) 100 2.314.677 .253.299 2.331 ,172.386.190

L Teisen telchlnh (110 = 111-> 129) 110 2.305.593.088.741 2.336.23?.497,816

1.Tidn va c6c khoen tuong duong ti6n 111 4.7 .1 194.760.209.880 326.580.515.4s7

1.1_ I ten ) 11.1 42.960.209.880 285.780.5 75.457

1.2. Cdc khoiin tldng dJdng tran 111.2 15 1.800.OOO.000 40.800.@o.000

2. Cdc tdisdn tai chinh ghinhan th6ng qua l6i 16 (ryTPL) 112 4.1 .3 440.629.877.849 490 .7 31 .436 .7 90

3. Cdc khodn d6u tu girT d6n ngdy d6o h4n (HTM) 113 A.7.5 12.000.000,000 42.000.000.000

4. C6c khodn chovay 114 1.698,950,045,417 1 .445 .096.201 .O47

5. cdctaisan tarchinh sen sdng d6 b6n (AFs) 115 4.7.3 123.910.403.360 123.910,403.350

6. DLlphdng suy giem 9i6 t ic6c teisen taichinh ve tAi sen th6
ch5p

116 ( 199.745.196.899) { 133,148.835.924)

7. Ciic khodn phaithu lr7 17 3,356.924 7.511.003.980

7.1. Ph.iithu bdn cAc tai sdn taichinh 117.1 23,780 7.172.853.780

7.2. Phei thu vA d( thu cd tuc. tidn lAicac di sen teichinh 1t7.2 4.7 .5.2 175.333.144 138.150.200

7.2.1. Phei thu cd tuc. tien Ei ddn ngdy nhAn 117 3 17.551.200 yLry
7.2.2. Dclthu cd ttlc. ti6n lei chLla ddn ngeynhAn 117 4 155.781.944 ,t'*r.rfi
8. Tre trl/dc cho ngL/oib6n 118 77a.511.O28 334.629.C

9. PhSathu cdc dichW CTCK cung c5p 119 4.7.5.5 3s.282.823.220 :a.s rs.szg.ol

10. Pheithu noib0 120

11. Phdithu v6l6i giao dich chLhg kho6n 121

12. C6c khoen phaathu kh6c 122 135.902.942 755.27 8.419

13. DUphong suy 9i3m gi6 tr!c6c khoan pheithu (*) r29 t7.262.842.9801 (1.259,522,980)

ll. Tai sen ngen han kh6c (130 = 131 -> 136) 130 9.084,164,558 939.888,374

1. Tam ung 111 533.995.425 178.998,750

2. Vat tL./ vln phdnq. cdng cv, dung cu r32

3. ChiphitrS vudc ngen han 133 4.7 .22 2.356.849.584 5a3.436.362

4. C6m c6, th6 ch6p, kj/ qu9, ky cuqc ngen hon 134

5. Thu6 gia trigia t6ng duqc khSu tru 115 159.162.520 127 .396 526

6. Thu6v; cac khoen kh6c pheithu Nhe Nudc 136 117.685,084

7. Tei san ng6n han kh6c !37 6.034.157.O29 12.371.652

7. Giao dich mua b6n lajtr6i phi6u Chinh phtl 138

6. DUphong suygi6mgia tritAisan ng6n han kh6c 119

B. rAr sAN DAr HAN
(2OO = 27O + 22O + 23O + 24O + 25O - 260)

200 111,008,578,198 724,464,al3.766

l. Tais,n talchlnh d6ihan 210

1. Ciic khoen pheithu dai han 2tl
2. C6c khodn d6u tU 2!2

2.1.Cdc khoen d1u undm gild4n nQeydeo han 212.1

2.2. Ddu tuvao c6ngtycon 212 2

2.3. Ddu tuvAo cOng tyldn doanh, li)n kdt 212.3

ftang 714



CONG TYTNHH CHUNG KHoAN ACB MIU s6 Bola-CTCK

41 Mac OTnh Chi. PhtJdng DaKao. Quan 1. Tp.HCN1 Ban henh theo rT s6 j34/2o16 n-r-orc
hgiy 27 /12/ 2015 cda 80 fd cl!/hh)

BAo CAo TINH HINH TAI CHINH HOP NHAT
(GtuANteND0)

faingAy 30 thdng 09 ndm 2017

-Ji.l

,NG 
.

.,r\il1

NG I(

eC

Ddn q tnh D6na VEt Nam

cHlreu MA
s6

ruuvdr
MINH

sd cu6r ouY sdsAu r.rAu

z J. aau tuoat nan Knac 212 4

3. Dlphong suy giem tdi s.;n bichinh deihan 213

ll. Teisan c6 dlnh 224 7 0,438,985,27 7 79,592,158.383

1. Tdisen c6 dinh hfri hinh 22r 4.7.18 49.566.318.560 54.205.257.481

- Nquyon qiii 222 99 .7 12.162 .425 98.982.54r.787

- Gi6 tri hao mdn luy k6 (+) 223a (50.3 45.845,86 5) @4.777.284.306)

- Ddnh gi6 TSCDHH theo gid tri hop lY 223b

2. Teisdn c6 dinh thuctaichinh 224

- Nguyen gi6 225

- Gi6 trihao mdn luy k6 (*) 226a

- D6nh 9i6 TSCDTTC theo 9i6 trihop li 226t)

3. Tei sen c6 dinh vd hinh 227 A.7.19 2r.07 2.666.7 11 25,386.900,902

- Nguyen gi6 228 32,039,430.460 31,700,535.021

- Gi6 trihao mon luy k6 (*) 229a ( 10.956.763.7 43) (6,313.65s.119)

- D6nh qi6 TSCDVH theo gi6 trihop li 229t)

lll. Bdtdong sen d6u tL, 230

- Nquyen gid 237

- Giii trihao mdn luy k6 (*) 232a

- D6nh 9i6 BDSOT theo 9i6 trihOP li 232b

lV.Chl phlxay dlrng cd b6n dd dang 240

V. Teisan dalhan kh6c 250 40.569,s92,92r 44.87 2,6s4,7 83

1. Cdm c6, th6 chep, ky quy, ki,cuoc deihan 257 579,092.000 170,625,000

2. Chiphitre rudc dSihan 252 4.7.22 7 .7 48.635.704 77.387.478.216

3. Tdi sen thu6 thu nh6p hoan lai 253 12,241.865.217 13.314.551,567

4. Ti6n nop QUY HO trothanh todn 254 4.7 .23 20.000.000.000 20,000,000.000

5. Tai sdn dei han kh6c 255

Vl. Dl'./ phdng suy giem gi6 tri tai san dei han 260

T6NG cONG TAI sAN (zzo = roo ' zoo) 270 2,425,685,837,497 2,461.63 7.199.35 6

r.rcudr.r v6ru

c. NO prAt rRA (soo = J1o + 34o) 500 635.445,034.192 646,602,671,860

L NO phei tre ngdn han 310 635.428.662.7 42 646,586.500,410

1. Vayve nOthue tAisan taichinh ng6n han 311 100.000.000.000

1.1. Vayngdn han 312 4.7 .20 100,000.000.o@

1.2. NOthue tei sdn bichinh ngdn han 313

2. Vayteisdn taichinh ngdn han 314

3. Trdiphi6u chuydn d6ingdn h6n 315

4.TrAiphi6u phet hanh ng6n h3n 316 4.7.20 498.000.000.000 561,000.000.000

5. Vay QuV H6 trothanh todn 377

1.966.020.4196. Phaitrd ho?t d0ng giao dich chung kho6n 518 4.7.9 2.594.677.226

7. Pheitre v6l6igiao dich c6c tdi s6n taichinh t19

8. PhAitre ngudibdn ngSn han J20 898,082.044 8,065.617,268

1G 92la



CONG TYTNHH CHUNG KHoAN ACB
41 Mac Dr-nh Chi. PhrJdng OaKao, Quan 1. Tp.HCM

BAo cAo rlNH HINH rAt cufNr nop NHAI
(GIUA NIEN DO )

faingey 30 thAng 09 niim 2017

TrangS/4

Mau s6 801.-CTCK

(gdt hAhh theo TT s6 3342016 /Tr-BTC
ngey 2 7 /12/ 2016 dh 80 Tai chioh)

Ddn i tinh Ddna Wet Nam

csllEu MA
5U

ruuvdr
MINH

s6 cu6r ouV sd oAu ruAu

9. NgLrdimua trd ti6n vrJdc n95n han 321 6.669.200.000 21.390.700,000

10. Thu6 va c6c khoan phdinop Nhd nudc 322 A.7.11 3 .910.517 ,632 24.962 .5A1 .O4 4

11. Phai Ue ngudi lao dong 323 7.122.067.660 12.777.433.902

12.C6c khoentrich nop ph0c lqinh6n vi6n 324 553.368.080 168.566,380

13. Chiphipheifid n96n han 325 4.7 .13 4.305,099.581 6.2s4.232.87 9

14. Ph6itr6 noi b0 n96n han 326

15. Doanh thu chua thuc hien ng6n han 306.733.334

16. Nhan kY quy. ki cuoc ng6n han 328

17.C6c khoen pheitrd, ph6i n$p kh6c ngdn h3n 329 A.7.16 11.275,656.519 10,293,415.184

18. DU phong phditrd ng6n h4n J30

19. Quy khen thUdng, phuc lqi 331

19. Giao dlch mua ben laitr6i phi6u Chinh ph0 332

ll. Nq pheltra dei hAn 540 16.371.450 16,371.450

1. Vav vd no thue tdi sen tai chinh daihan 341

1.1.Vay deihan 342

1.2. Nqthue bisdn bi chinh diihan 31J

2. Vay tdisBn taichinh diiihan 344

S.Tr6iphidu chuydn d6iddihan - c5u phen no J45

4.Tr5iphi6u ph6t hanh deihan 346

5. PhAitre ngudib6n daih?n 347

6. Nguoimua tra ti6ntrL./oc ddihan 348

7. chi phipheitre ddi han 149

8. Phaitra noibO daih?n 350

9. Doanh thu chJa thuc hien ddi han 351

10. NhAn ki quy, ky cuOC daih?n 352

11. C6c khoen pheit e. phei nop kh6c ddi han 353 15.371,450 16.371.450

12.DVphdng phaive dei han 154

13. DUphong b6ithudng thict haicho Nha d6u tu 355

14. Thu6 thu nhap hoen loi pheitre 356

15. Qui phattri6n khoa hocve c6ng nghe 357

o. v6r.r cuU sd nW (4oo = 410 + 420) 400 7,790.240,797 ,305 1.815.034.5 27.49 6

l. V6n ch(] sd h0! 410 7,790,240,797 ,30s 1,815,034.527,496

1. V6n dAu tucoa chl] sd hitu 411 1,500,o00,000,000 1.500,000.000.000

1 . 1 .Vdn g6p cAd chd sd hou 411.) 1 . 500.ooo.ooo.ooo 1.500.000.000.0oo

a. Cdphi6uphd th6ng cd quydn bidu quydt 4l t-1a 1.so0.000.000.ooo 1.500.ooo.000.ooo

b. Cd phi6u tu dai 411 tb

1.2. Thfng dLt v6n cd phdn

l.J.Quy€n chpn chuydn ddi trdi phAu - C.iu phdn v6n 411.J

1 4. Vdn khAc c1a chd sdhju 411 4

1.5. Cd phiqu qui f)
2. Ch6nh lech d6nh 9i6 tBi sen theo 9i6 tri hqp ly 412

E
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CONG TY TNHH CHUNG KHoAN ACB
41 Mac Dinh Chi, Phr./dng DaKao. QuAn 1, Tp.HCM

NGUdTLAP BrEu

Mau s6 Bola-CTCK

(Ban hanh theo fT s6 3 3 4/20 ) 6 /TT-8 TC

ngey 27 /1 2/ 2016 da BA Tdi chinh)

BAo cAorlNH HINH rArcHlNH HOP NHAr
(orUarurENo0)

Tai ngiy 30 th.ing 09 niim 2017

KE roAN rRUoNG

lLarn 1nu io$h WwwAw 6i^hGAanAWh

Ddn q tnh DdnaVtetNdm

cHlTrEu
MA
5l.

rruvEr
MINH

s6 cu6rouY sd oAu nAu

3. Chenh lech ti qid h6ido6i 413

4. QuY dL/trtbd sung v6n didu lQ 4!4 95.311.372.527 9 5.377 .3-l 2 .527

5. Quy d/ phong tdi chinh va rdiro nghiep vq 415 176.561.277.7 42 11,6 .561 .27 7 ,7 42

6. C6c QUY kh6c thuocv6n cho sdhuu 416

7. Loinhuen chL/a ohan oh6i 471 78.368.153,036 103,161.885,227

7.1.LdinhuAn sau thu6 da thuc hien 4171 78.368.15J,OJ6 103.161.883.227

7.2.Lqi nhuAn chL/a tht tc hien 417.2

ll. Nqu6n kinh phivd quY kh6c 420

TONG CONC NO PHAITRAVAVON CHU SO HW
(440=300+400)

440 2.425.685.43r,497 2.461.65 7.199.556

1.ang 414



OON VI: CONGTYTNHH CHUNG KHOANACB

DIA CHI:41MAC OTNH CHI, POA KAO, QUAN 1, TP HCM

,u s6: Bo2- CTCK

(Ban hinh theo TT s6 334/2015/Tf -8Tc

ngay zt h2l2or6 cia B0 Ta i C hin h)

cAc cxlrEu NGoAt aAo cAo rir.rH HINH rAr cH[NH Hqp NHAr
Out J Ndm 2ot7

cHlrreu t'{I s6 s6cu6lqu, 56alru nrm

j.c
;6nc
;it t tttif

rJu0

A(

B I 2

A. TAr sAN cUA c'rcKvATArsAN ouAN LYTHEo cAM KET

1, Tai sen c5 ilinh thua ngoal 001

2. Ch[hg chlc6 91, nhln 9lOh0 002 267,s00,940,000 26r,500,940,O00

3. Tal ran nhlnthdchrp 003

4. N9 kh6ardi d5 xily 004

5. Ngotltqc6cloQl 005

6, CdphlCu d.ng ldu hAnh 006

7. Cdphl6u quy 007

a. Tal san tll chlnh nlam yduirng kigho dlch tglVSD cla CTCK 008 14t,55r,4J0,000 156,296,900,000

9.Tll3antAt chinh da lrru rytalVSDva chua glaodlch cia CTCK o09 35,886,590,0OO 55,887,22O,0O0

tO. TAi ien tii chlnh chd vd cia CTCK 010 3,700,000,00O 600,000,000

11. Til3antllchlnh 5ira 16lglrodlch c0! CTCK 011 t.
l2.TeldntAl chinh chLla luu kitai VSDci. STCK 012 45,522,510,000 t r,58s,2l

13. Tal sin talchlnh alrrqc hudng quydncia CTCK 015 d lroi
BJAIsANvAcAC KHOAN PHAI TRAVC TAISAN OUAN LY CAM KETVdI KHACH

HANG

ltt
i\ "\cl

1.Tal.,n taichlnh nl6m yCtldan9 kyglaodlch tel VSDcria Nha atru tL, ozl 20,81r,187,1r0,000 20,r76,a12,la

aJa, san tei.hinh giao dich tVdo chuydn nhuqng 021.1 17.555,793.230.O00 16.65 2,2 73.2 80;\ : I.P

U. tiistn taichinh t'qn ch6 chuydn hhugng o21.2 92,912,180,000 40,283,290,000

c. TAI san tii chinh giao dich cam c6 021.3 2,902,418,070,000 3,481,59J,890,000

d. Tal san tai chinh phong t6a, ttm giu 021.4 113,706,630,000 113,706,630,000

e. Taisan tAichinh chdthanh to6n 021.5 148,336,800,000 88,485,010,000

f. Taisin tiichinh chd cho vay 021.6

2.Tal stn tAi chlhh ,a luu kit?lVSDvA chua gi.odlch ci. Nha alru t',, o22 ,oat272,07O,OOO 570,622,220,0O0

i. iatsan tll ctrlnh da tuu ky telvsD va ch(,! gho dich, tvdo ch'.rydn nhdqng o2?,7 245,970,370,000 239,859,720,000

U. fai*n tlcttnf aa tuu kyt?iVSD va chur gl.o dich, hen chd chuydn nhdqng o22.2 62,301.700.000 130,752,s00,00o

Taisen talchlnhde luu kiteivSDvachu! gLodich, c5m c6 o22.3

d. Taisin tilchlnhara luu kiteivSDvachl,l gl.odich, phong tda, tem giB. o22.4

3.Tal *n tel chinh chdvd cia Nha irru tv oz, 244,499,510,O0O 80,507,O7O,0OO

it.Tal rlntllchlnh r&a lSlglaodlch cia Nha arru tu 024.!

5.Tal 5rn tal chlnh chd.lrru kytelvSDc0. Nhad,uti, 024,b 5,825,354,,190,000 5,823,364,490,000

6.Tels,n tAlchlnh ildqc hudng quy6n cit Nha atdu t',, 025

7. Ti6n 9ii .ia khich hAng 026 309,419,112,770 197,588,415,!55

7.1, Ti6n 9ii ci. Nha at5u tLr v6 giao dich chung kho6n theo Phudng thrc CTCK quen

r9

o27 t6r,568,115,257 155,285,639,146

7.z.Tldn giltdng hqpglaodlch chrtng khoan cho khach heng 028 15r,095,11r,800 56,584,959,900

7.3. TlCn gil br) tnjvl thanh toAn giao dlch chung kho6n 029

a. Ti6n 90i bi truva thanh to6n giao dich chl"ltlg khodn cUa Nhlat6ututtong nddc 029.1

b. Ti6n git bir tri/vathanhtoan giao dich ch0hg khoan coa Nha diutunddc ngdri o29.2



CHITICU Ml sd 56cu6lqu, 56 dilu nlm

A B 1 2

7.4. Tl6n gil cri! Td ch0c ph6t hAnh chdhg kho6n of0 4,75r,865,715 5,517,a15,307

8. Phaltri NhaAlu tuvdtlan gil gl.odlch ching khoSntheo phudhgth'ic CTCK
quln lV

031 157,568,115,25' 155,285,639,146

8.1. Phlltrl Nhi atlu tutrong nudc va tliln gil glro dlch ch0ng khoSn theo phudng

thrrc CTCKeuln li
011.1 167,55a,115,257 155,285,519,1,r6

8.2. Phil trl Nha ltau td nuds ngoil vO tldn gil9l.o dlch chllng kho6n theo phudng
th0cCTCKcuan 19

0r1.2

9. Phlltrt T6shUc phdthlnh chri'rg kho6n 0t2 t,1r2,565,30O ,,529,116,300

10. Phal thu ci. kha.h hang v616l gl.o dlch cAc til !in tAl chinh 035

11. Phii tra cia kh{ch hAng vd l6iglao dich cac tai5rh tel chinh ol4

12, Phtltre cdt(c,96cva Eltr6l phl6u 0r5 3,545,299,413 1,988,700,007

LAPBIEU

(Ky, he ten)

K6ToAN TRUdNG

(Ki, he tAn)

Ngay d0 thdnglonrm 2ou
T6NG GIAM o6c

, he tan,ar6ng diu)

l&

It"arn 1i s"nt"' W-ry4*f

(r - c'r.1
//1,
'<)/

'lplt

"\c\a\
\Y'

ZcOHo r-v '
iritruii'rttilunq
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CONG TY TNHH CHUNG KHoAN AcB
41 Mac Dinh Chi. PhLrdng DaKao, Quan 1, Tp.HCM

Mtrus6803b-CTCK

(Ban hiinh theo TT s6 334 /2O16 n-r-Bfc
hgdy 2 7 /12/ 2016 aia 80 Tdt chhh)

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE HOP NHAT
(GIUA NIEN DO - oauc oAvo0)

(Theo phudng phep glen tl6p)

,L:/

"/mltl I

"\cl
V.")

117.87 62,634)

(105.484.406)

38.641.436.528_

Qu:;'3 ndm 2017

LUY Kt rUoAu NAU o6r.r cu6touV rAv

10,972.011.395
56,599,680.975

37 .7 52.7 75 .466

- Lai (-)/LO (+) ch6nh lech ti qi6 h6i do6i chua

30.782.964.237

(173.333,144)

- Lai/LOtUhoat dong d6u ttJ(deu tLrcong ty con, lien doanh.

- L6 d6"h gid 916 tticdctlisan tAichinh thinhanth6nq qua lei

- L6 suy gidm 9i6 tr! C5c khodn ddu tundm giud6n ngay d6o

- L6 v6 ghi nhan chCnh lgch d6nh 9i6 theo gi6 tri hop l),' TSTC

coa c6c teisen c6 dinh, BDSDT

-Cf,i pn,'OU pf,dnS suy giam gi6 tric6c khoen deu tutdichinh

- Laid6nh 9i6 9i6 tric6c teisdnteichinh thinhanthong qua

- t-ai vd gni nnAn cnenh lgch d6nh gi6 theo gi6 trl hop ly TSTC

S. LOi nn,.ran tUnoatdong klnh doanh trrjoc thay

l,767 .691, .295 .59s0.107.558.941(Giern) iei sen tei cninh ghinhan th6ng qua lei16

cdc khodn ddu tLJgii/d6n

(Giem) tei sdn tei chinh sen sdng A b6n

GiBm pheithu b6n taisen taichinh
- (Ta',rd G,arlpMlthu ra dUthu c6 tuc, tidn laic6c tdi san tei 12,811,810,420

17 67 .49 4 ,553)- (Tbnq) Gidm c6c kho;n phaithu cdc dichw CTCK

Gim cic lnoin ptrdithu v6l6igiao dich c6c TSTC

Giem c6c khoen phAithu kh6c
t.842.134.545)- Tanq (Giam) cdc tdi sen khac

Trang1/4

11.207.42L,454],



CONG TY TNHH CHUNG KHOAN ACB
41 Mac €rnh Chi. Phudng DaKao. QuAn 1. Tp.HCM

MIU s6 Bo3b-CTCK

(Ban hdnh theo TT s6 3J4 /2O16 /Tf-BTC
ngty 27 /12/ 2015 cia 80 Tekhidl)

aAo cAo luu cruvEx rtEru rE uop ruuAr
(crUa rurEru o0 - oaNc oAvo0)

(Theo phudng ph6p 915n tl6p)
QuiS nem 2017

r't4
!oNl
.'r *,tl

r(itt(
A.

'I.F
:

cHlrEu t1A
sd

rsuvEr
MINH

LUY KC ruoAu NAM DEN cu6t ouv NAY

NAM 2017
NAM 2016

(PHAN LoAI LAI)
B c I 2

- Tdnq (Giem) Chi phitra trudc 42 1 .7 85 .429 .290 3.632.894.273

- Thu6 TNDN CTCK d5 nOp 43 1.35 .320 ,s7 3 ,37 7l (10,345,598.111)

- Laivay da trd 132 ,7 29 ,6st.4 47 ) (31.627.1s 1,918)

- TSno (Gidm) ohditra cho nqLrdib6n 45 (7 .612.4\7 ,252) 495.841.549

- Tanq (Gidm) c6c khoan trich n0p phuc lQi nh6n vion 46 484.801.700 746.7 34.312

- Tdng (Giem) thu6 vd c5c khoSn phii n$p Nha nrJdc (kh6ng

bao q6mthu6TNDN)
1.135.442.87 3 (1.522.835,516)

- Tano (Giem) oheitr6 nqudilao donq 48 \5 ,O55 .37 2 ,242) (3,940.172.890)

- Tanq {Giem) pheitre v6 l6i giao dich c6c TSTC 49

- T6nq (Giam)phditre, phainop kh6c 50 113 ,417 .335 ,192) 15.176,418.153

- Ti6n thu kh6c tUhoat dong kinh doanh 51

- Tidn chikh6c cho hoatdonq kinh doanh

ffi 60 17 8.179.975,r27\ 472,7 7 5,853,881

ill-,Jll chrG" ti6n tt/hoat dOng ddu tU

t. riarrcn, ail.ua slm, xay dung TSCD. BDSDT ve c6c tdi

sen kh6c
61 (795,118,790) (3.457,198,000)

2. Ti6n thu tU tiranh ly. nhuOng bAn TSCO. BDSDT vi cec tei

san kh6c
62

5. Ti6n chi deu tu v6n vao cong ty con. conq ty lien doanh,

lien k6t ve ddu tLlkh6c
6l

4. Ti6n thu h6id6u tug6p v6n vtio c6ng ty con. cong ty li6n

doanh. lien k6t va ddu tu kh6c
64

5. Tien thu vO c6 tuc ve lQinhuAn dLrOc chia ttJcdc khoan d6u

tdtdichinh ddihan
65

Lrlu chuydn Udn thuAn tt/hoetdong di u tl-., 70 795.118.79C (3,457.198.000)

lll. LtJu chuy6n tl6n tUhoot dong teichinh
1:ld" th,r W ph'"t hdnh c6 phl6u. nhQn v6n gop crja cht] sd

77

2.Ti,An chitrd v6n odo cho cho sd huu, mua laic6 phi6u quy 72

3. Ti6n vay q6c 73 598,000,000,000 7s7,0goooo,ooo

5.1. Ti6n vay QuV H6 trothanh toSn 731

7 3.2 s98.000.000,000 7 5 7.000.000.000

4 TiAn.hitrA n.ro6avav (561,000,000,000) (249,000.000,000)

4.riffi 14.1

d 2 TiAn.hitri n.r.)6. vavtaisan taichinh 7 4_2

4.3. Tidn chitre q6c nOvay khdc tl.s (561.00O,O00.000) (249.000,000,000)

5. Tidn chi trd nothu6 tai chinh 75

6. C6 tL/c, loi nhuan da tre cho cho sd huu 16 (89.847.331.560) (85.011,653.632)

IiiiFiiEiIEiGrS., tu noat d0nq tat chinr, 80 (5 2.847.331.660) 422.988,346,368

ffi 90 (131,820.565,577) 6,755,294,487

IG 9214



CONG TYTNHH CHUNG KHOAN ACB
41 Mac Dinh Chi. PhLJdnq DaKao, Quan 1, Tp.HCf4

Mtu s6 Bo3b-CTCK

(Ban hdnh theo TT s6 J34 /2016 /Tr-STC
ngity 27 /12/ 2O16 cia B0 Tei chldt)

aAo cAo luu cHuv€ru rrEru rt HOp ruHAr
(crUn NrEru o0 - oANc oAv oU)

(Theo phrrong ph5p gi5n tl4p)
Qut 3 ndm 2O17

,;)
',ilu tt

xHoi
:Bg

PHAN LUU CHUYEN IEN TT

HoATDoNG Molcldl, uVrHAc conrHAcH HANG

cHlTrEu
MA
s6

rruYEr
MINH

LUY Kd rUDAU NAM DdN cudt ouv NAY

NAM 2017
NAM 2016

(PHAN LoAr LAt)
B c 1 2

V. Tidn va c6c khoan tudng dddng Udn d6u ky 101 326 .580.57 s ,4s7 77a.652.377 .996

- Tidn odl nain heno cho hoat d)ns CiCK 101-1 286.580.575.45 7 41.652.377.996

- Cdc khodn Udno dLldng tidn 101.2 40.ooo,ooo.ooo 137.0OO.0OO.000

- Anh hudno c0a thay d6i W oi6 h6ido5i quy d6i ngoaite 102

Vl. Ti6n vA c6c khoan tlrdnq dlJdnq u6n cu6i ki, 105 194,760,209.880 785.407,672.483

- Ti6n q01 nqan hdnq cho hoatd0ng CTCK 10J I 42.960.209,880 3s.407.672.483

- Cec khoen tudnq dudnq ti6n 103 2 1 5 1 ,800,000,000 1so.000.000.000

-Inh n,_lbno c0a tt av dditi qi6 h6ido6iquy d6i ngoallg '104

cHiTrEu
MA
Sd

THUY6T
MINH

NAM 2017
NAM 2016

(PHAN LOAI LAI)

.B c 1 2

lf,rl.lchryE" tl6n ho?t dong molgldl, 0yth6c c0a khech

hAno
TiBn rh| hin.hrrho khoAn m6ioidicho khdch hAno 1 29,403,6As,723,s20 20,792.O45.125.823

2 Ti6n chimua ch[rho khodn m6iqidicho kh6ch heng 2 (29.503,17 7.551,620) (20.710,850.807.120)

3. Ti6n thu b6n chunq khodn 0yth6c cl]la kh6ch hang 

-

3

4.Ti6n chibiin chrhq kho6n 0yth6c c0a khdq[rylg
5. Thu vav QuV H6trOthanh to6n 5

6 ChitrdvavOuV H6trdthanh todn 6

7. NhAnUdn gfi dAthanhto6n giao dich chuhg khoan coa

khAch hlno
7

8. Chitre thanh to6n siao dich chung kho6A qqC!!49!-!l!9 I (28,7 40,546,005,s 1s)

sNhan ti6n g01 cua t'lhd ddu tL, cho hoat dong 0y thdc ddu tu
cUa kh6ch henq

9 2A.7 52.828.481.626

10. Chitra hoat cho donq ulth6c ddu tuclja khdch l@1 10

11. Chitrd phi[tu ki, chLhg kho6n cia kh6clLltg 11

12. Thu l6iqiao dich chung kho6n t2

13.chi l6iqiao dich chohg kho6n 13

1,4 TiAa fhr.1ii Td.hr'/.6het hAnh chuno kho6n l4 1.210.005.066.685 1,468.115,70 /.49b

1 5 Ti6n chitra Td chuc oh6t henh chunq kho6n 15 17.2to,765.O17.279) (1.476.709.939.484)

Tano/olem tldn thu6n tronq ki' 20 772,030,697,417 72,600.086,715

il. ft6r*a cac fnoan trjong dudng udn dAu ky coa kh6ch

hAnq
30 197.388,415,353 78,462,206,745

Ti6n qfi nqan hdnq dAu kY: 31 197,388,415,353 7 L462.206.145

Ji6n r0l ctfa Nhe d:iu tL/vA giao dich chLhg kho6n theo

Dhudnq thuc CTCK quan li
155.285,639.146

Trang 5/4



CONG TYTNHH CHUNG KHoAN ACB
41 Mac Dinh Chi. Phuong DaKao, Qudn 1, Tp.HCM

r.rcudrr_Ap ertu

]-havt

Mlu36BO5b-CTCK

(aan henh theo TT s6 334 /2016 /Tf-BTC
ryAy 27 /12/ 2016 cia B0 Td chhtt)

VI
-.-

BAo CAo LUU CHUY€N TIEN TE HOP NHAT
(GIUA NIEN DO - oANc oAv o0)

(Theo phr-tong ph6p qi6n tl6p)

Kd ToAN TRUdNG

1't
gcn tu ,ffyry\flhngA,*fl

I'a,],g 111

QUYJ ndm 2O17

cHlrEu MA
s6

ruwEr
MINH

luY x6 rUoAu nArq oEn cu6t ouY nAv

^
t
t
Al
r//

NAt4 2017
NAM 2015

(PHAN Loar LAD
B C 1 2

Tronq dd c6 ki hAn

Tidn oil t6no hoo qiao dich chunq kho6n cho kh6ch hdnq 33 38,081,855.407 68,409,889,168

- Ti6n qcf b0 truvdtnanh to6n qiao dich chLhg kho6n 34

-Ti6n qil ct)a T6 chUc ph6thenh 35 4,020,920,800 10.o52.377.577

Trono dd cd ki,han
C6c khoen tL/dno dudnq ti6n 36

Anh huono cia thav ddi bi'qi6 h6i doei quy d6a nqo?ite 37

lll. Tt6n ve c6c khoantuong drJdng uan cu6lky coa khach

hdnq (40 = 20 + 50)
40 309,479,712,7 70 151.062,293,46q

Tidn q0i noan henq cu6ik'i: 4l 309.479.1t2.170 751.062.293.46Q

-Ti6n girl c0a Nhe deu tr]v6 giao dich chung khodn theo

ohudnq thL/c CTCKquen lV
42 157.568.115.257

- Ti6n qiI t6nq hop qiao dich chLhg kho6n cho kh6ch hdng 43 137,093.131.800 149 .57 2 .559 .37

- Ti6n qirl b0 trJvA thanh to6n giao dich chung khoAn

- Tidn q& coa T6 chUc ph6thanh 45 4.157.855.713 1.489.734.089

C6c khoan tudnq duonq ti6n 46

Anh hudnq c0a thay d6iti gid h6ido6iquy d6ingoaite

.dA.. thahg.10.... ndn 2017

-g:ea)
9,4.-.^..\'t

kL4%
.A9-
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CONGTYTNHH CHING KHOAN ACB
Dta chi: 41 Mac Dinh Chi. P.DaKao, Ql, fp.HC/"|

Di6n thoai. 54A$A54 Fax; 54043092

Meu s6 8099l_ CTCK
Ban henh theo TTt/s6 3v/2016/n-BTC

ngay 27 thdng u nam 2016 cda B0 TAi chinh

QuY3 ndm 2017

1. Oicddm hoat dong coa c6n9 ty

1.1 - Gi6y phep thinh lap vd hoat d0n9: 06/GPHDKD:

1.2 - Dia chi: 41 l.'1ac Dinh Chi, phudng OaKao, Quan 1, Tp.HCM;

1.3 - Di6u lC COng ty ban hanh ngtiy 15/05/2OOO va s0a d6i. bd sung nqdy 16/06/2014:

1.4 - NhJng dac dldm chinh vd ho?t dong C6ng ty:

- Quy m6 v6n: 1.500.000 0OO.0O0 d6ng ViCt Nam:

- C6ng ty con:C6ng ty TNHH Mry qudn li'quy ACB;

2. Kyk6to6n, ddnviti6ntesUdungtlong k6 to6n

2.1 - Ki,k6 to6n n;m (blt d5u tu ngdy 01/01 k6t thuc veo ngev 51/12)

2.2 - Ddn vitidn te si/ dung trong k6 to6n: D6ng Viet Nam

3. Churn mr.rc ve chd d0 kd to6n 6P dung

3.1 - Ch6 dO k6 to6n 6p dung:Ch6 dO c6ng ty chung khoen ban henh theo ThOng tus6 534/2016 TT-BTC ngav

2 7/ 12l2016 cia B0 TAi chinh:

5.2 - Tuyen b6vd viec tuan tho chuen muc k6 to6n va ch6 dO k6 to6n:theo Quy dinh hien henh'

3.3 - Hlnh th0c kd to6n dp dvng; Theo hlnh thuc nhai kli chung

4. cec chlnh s6ch k6 to6n 6P dunq

4.1- Nguyen tlc AhinhAn cdc khoen ti6n ve c6c khoan tuongdLjong ti6n

NgUycnt,c,phudngph6pchuydnddic6cd6ngti6nkh6c:C6cd6ngtl6nkh6cph6tsinhpheiduqcquyd6irad6ngViet

Nam theo ty gi6 giao dich blnh qu6n tren thi truong ngoaite li6n n96n hdng do Ng6n hang Nha nuoc Viet Nam c6ng b6

tai thdi didm ph6t sinh nghiep vv kinh t6.

4.2-NgUycntScvaphl,/ongph6pk6todntaisantaichinhghinhanth6ngqUalail6.cdckhoend6utUnSmgiod6nngay

d6o han, cdc khoen chovayve pheithu. tai sen taichinh s6n 5bn9 dd ban' notaichinh'

BANG THUyET utuH aAo cAo rAt cHINH HOP NHAr

lrcngl/9
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4.2.1 - Nguy6n trc phan loai tai san tai chinh va nO tai chinh thuoc Danh mqc ddu tu cia COng ty: Tuan thJ Chudn m/c

k6 to6n, Chd d0 k6to6n va cdc quy dinh hiQn hdnh vd ph6p luit Chung kh06n.

4.2.2 - N9uy6n tlc Ahi nh6n ve phr-/ong ph6p k6 to6n tdi sdn tei chinh vd nq t5i chinh: Ghi nhen theo 9i6 g6c va trich lap

dUphong theo gi6 thitrudng.

4.4- Nguyen t5c Ahl nh6n vd kh5u hao TSCD hou hinh

Nguyen tec AhinhAnTSCO: Ghinhan theo nguyen 9i5

Phrjdng ph6p khiu hao TSCD: PhUong ph6p khSu hao d'Jdng theng

4.5- NguyCn t6c ahi nhQn vd khdu hao TSCD h0! hlnh

- Nguyan trc Ahi nh6n TSCD: Ghi nh6n theo nguyon gi6

- Phuong ph6p khiu hao TSCD: Phr-long ph6p khdu hao dudng th:ng

4.12- Nguyen t5c Ahr nhin v6n chi sd n0r-r:

- Nguyen t6c ahi nhan v6n d6u tucoa chrl sd hiu,v6n kh6c cria cho sdhoJ:Theo s6v6n thuc gop c0a ch[rsd

h01r.

- Nguy6n trc Ahi nh6n ch6nh lech d6nh gi5 lal tai san'

- Nguyen t5c Ahinhan chenh Iech ti 9i6.

-Nguy6nt5cahinhanloinhuanchuaph6nph6i;Loinhuanthudnsauthu6thunhapdoanhnghiepdL/oc

chuy€n v6 cho c6ng ty me sau khi duoc HOi d6n9 thenh vicn chap thuan va sau khi da trich lap quy d\./ phong theo Di6u

lC c6ng tyva c6c quy dinh ph6p li'Viet Nam.

T.Thongun b6 sung cho 860 caotelchlnh

A Thuy6t minh vd 860 c6oUnh hlnh talchlnh
(Don vi tinh: Ddng)

Q\r!2.2O77 OtlOll2oTT
9.054,508 9 704.493

40.157.699.617 285.760.220.325

151.8oO.OOO,OOO 40.800.000.000

2.793.455,755 10,550'659

194.760.209.880 326.5A0575A57

A.7.1. Ti6nvd c6ckhoantudng drJdng tidn

- Ti6n mattai quY

- Ti6n g& ngan hang cho hoqt ding coa C6ng ty
- Ti6n dang chuy6n
- Cdc kho;n tudng dudng ti6n
- Ti6n giiv6 bU truvd thanh toen giao dich chUhg khodn

c0n9

1GngU9

4
2(
rir
.u

\



A.7.2. Gie tri kh6i lL/Ong giao dich thLlc hien trong ki'

CHITIEU
KHdI LIJONG THUC HIEN

QUV 3.2017
GIATRITHUC HITN

QUV 3.2017

a) Coa CTCK
- C6 phi6u

- Tr6i phi6u

- Chuno kho6n kh6c

7,792,540 99,657,847,900

c0n9 7.792,540 99,657,847,900

b) C0a Nhi d6u tu
- C6 phi6u

- Tr6i phi6u

- Chunq kho6n kh5c

1.345.315.405

5s.500.000

19.562,989.055.000

3,845,418,500.000

c0ng 1,378.815.405 23,408,407.555,000

A.7.3. Cec loai tAi sen tdi chinh

STT
Lo?l

TSTC

Co sd Bp dV phdrE k, ney

Gl6 td l6p dl., phdhg
ki tn/c

Mft trlch 6p (-)

hoic hoAn nhap (+)

k, nays6 tuong Gl5 s6 s6ch k6 toSn
Gl6 thl tn rdng tel thd

dCm lap ECTC

Gl6 trl lop dV phdrE
ki nay

B 1 2 3 4 5 6

I
TSTC
FVTPL

16.102,956 4AO.629.877.849 4s6.366.801.780 167 ,57 5,072,7601 (20,802.662,5s1) 146,772.350,zcB)

1
c6

phi6!
16.102.956 440,629,877,849 455,366,801,780 (57,575,012.760) (20.802,662,551) 146,772,350,2@)

2
T16l

phld(]

ll
TSTC
HTM 12.0O0.@0.000 12,@0,000.000

1

Ti6n
qrll c6
kY hen

ban
dru
tren
03

th6nq 12.0@,OO0,o@ 12.OOO,OOO,00o

It
TSTC
cho

IV
TSTC
AFS

9,542.012 123.910.403,350 52.481.066,000 (71,429.337.360) (61,453.592,960) (9.975,744,400)

c0n9 25,644,968 s76.540.281.209 520.847.867.780 (139,004.350,120) (82.2s6.2ss.s11) (56.748.094,600)

,
j

0

1l

J

A.7.5, Cdc khoan phaithu

7.5.1. C6ckhoan pheithu benc6c khoen deu tu
Trong do. cdc klhodn pheithu vd bdn cac khodnd6u tu kh6ng c6 khd

nAngthu hdi

7.5.2. C6c khoen phaithu va duthu c6 toc, u6n lelc6c khoen dautu

Tien laitUnghiep vq cho vay giao dich ki'quy

QUY 5.2017
23.780

QuY5.20u

.
l7 3.333.744

oyo712077
7.772.853,780

Nem 2016

158,000,o00
Ti6n lAitrdiphi6u
Ti6n l6icOng cv thitrLJongti6n tC

Trang3/9



KhAc

c0n9
Trong d6. cdc khodn phdithu vd dtlthu kho ddivd cd ttlc. ti5n lai

cdc khodn ddu tu

7.5.5. Pheithu c6c dichw C0ng ty cung cdp

Pheithu trJhoot don9 mOi gidl

Phdi thu tuho?t don9 tL/v;n
Phaithu Nhuong quy6n nhan ti6n bdn chung kho6n

Khac
c0n9

A.7.6. D(phdng phiithu kh6 ddi

A.7.9. Phaitra hoat d0ng giao dich ch(rng kho6n

7.9.1.Pheitrd cho Sd Giao dich chung kho5n

7.9.4. Phei tra Trung tam LLtu ky chtlng kho6n Viet Nam (VSD)

C0ns

A7.11. Thu6va cdc khoin phiinQp Nhd nltdc

- Thu6 Thu nh$p doanh nghieP

- Thu6Thu nhap ca nhAn

- C6c loaithu6 khdc
- Cec khoen phi, le phivai cdc khodn ph6i nop kh6c

c0n9

A.7.13. Chl phlPhditrd

- Leivaytd chuc tin dvng
-Lai vaytr6i phi6u Ph6t hanh
- Dich vv mua ngoai

c0n9

A.7.15. Phaitrg, Phai noP kh6c

Ngan hang Tl.4CP A ChAu

Cdng ty DTE PT Cdng nghe MEFRl14Fx

COng ty TV-Tlv1- DV Dia 6c Hodng QuAn M6K6ng

AFE SOLUTIONS LIMITED
D6itL/Ong kh6c

c0ng

0

173,355.144

99.000

QW3.2017

2.552.50s.444
249.000.000

30.763,592.534
7 .7 17 .7 24.842

35,282,82t,220

QW3.2017
7.735.746.377

858.930.855
2.s94,677,226

QW5.2017
a7 .693.26s

3 .397 .7 67 .7 24

455,056,643

5.910.517.652

QUY 3.2017
145.833.333

5,885.534,248
222,912.OOO

4,505.099,581

QW3.2017
9,826.826.17 4

483.785.898
200.000.000

60.480.000
7 0a.564.441

11.27s.656.s19

1s0.200

138.150,200

149.OOO

o1/o712077

2.38s .87 1 .841
77.932.27 6.OOO

79 ,Ol9 .17 7 .647
1,178.009,179

54,515,528.667

07/o112077
1,158.701.379

807,319.040
1,956.020.419

0710712071

27 .7 7 3 .062.09 s

2.37 3.945.O98
369,801,850

24.515.809.043

07/0712077 
-

6,O37,232.879
217.000.000

6,254,232.879

07/0712077
9.826.826.174

392.960.842
7 3.628.768

10.293.415.184

1
'l
rl
,lt

il

.:

stt
Loelphalthu kh6 ddl

phellapdVphdrE Gl6tripheithu
Tham
chldu

QuY3.2017
N6m 2016

Dduquj TichEp Hoan nhap cu6lqu,

1 Hoat donq m6iqidi 1 075 092.980 1075.092.980 1.075 092 980 1075 092 980

2 Hoatd6no tLJvAn 216 000,000 187.750.0@ 0 0 187.750,000 184.430.000

cOrE 1.291.092.980 1.262,A42.9SO 0 o 1.262.A42.9AO 1.259.522.980

Trang 4/9



Chltieu
NhA cl]b, vAt kl6n

truc
M6y rn6c. thl6t

bt

Phut ng uen
von tal. truy6n

dIn

Thi6tbi, dvr€ cv
quanry

Taldn c6 dlnh
kh& T6rE cOrE

l. Nguyon 9i5 TSCD

1. 56 dLrdau ki 62,445,734,395 6.610_584.859 3,974.201.3@ 23.753.324,030 2.173 3A4,203 94.957 ,228,7 87

2. 56 tang trong k, 9r.240.OOO I 1.479.943.850

frofiq d6:

- Mua s6m mdi 977.240.m 502.703.850 1.479.943 850

- Oi6u chuy6n

- TAng kh6c

725.01O.2123. 56 glarn uong ld 97.620_272 627.390.0@

Trang d6:

- Thanh li 91.62A.272 62).39o.OOO 725.O1O212

- NhL./OrE ben

- Di6u chuy€n

- G em kh6c

4.56cu6iky 62.445 .7 34,395 6.5L2.964.641 4.324.051.3m 24.256.027.880 2,173,384.203 99.772.162.125

Trong do;

- Dang khgu hao (si
duno)

62.445.7 34.395 38.000.000 2 390.880 000 72.7 7 2.760-067 1.500 457.800 79 147 232 256

- ChLra kheu hao(sU
durrc)

20.564.930.169
- Da kh6u hao h6t 6.47 4 964.647 1933 171 500 11.483.867.819 672.926.403

ll. Gi6 t ihao mdnluikd

1. 56dud6u ki 21,258,777,467 6.591.584,867 2.786.667.699 12.184.538,603 1,930,602,670 44.751,971.306

2. 56 ting trorE ki 1.873.372.O32 9.5@.@4 232.309.508 4.155.113.583 48.587.544 6.318.882.771

Ttotg d6. f---
- Trich kh6u hao 1873.372032 9 500.oo4 232.309.608 4 155.113.583 48-587.544 6.318.882.771

- Didu chuydn

- Tang kh6c

97.620.212 627.390.000 725.O1o.212
2. 56 gBm t ong k,

Trcng d6:

- Thanh li' 97.620.212 627 390.000 725.AtO2t2

- Nhugrq b6n

- Didu chuy6n

- Giem kh6c

4. 56 cu6i ki 23.132.149.499 6 501.464.559 2.391.587.307 16.339.452.186 1.979.190.214

242,781.533

50.345.8,a3.365

54,2a5.257,481
lll. Gi5t l cdn lal

1.187,553,601 11.568.985,427l.Druki 41 186.956.928 18.999,992

2. cu6ikY 39 313.584 896 9.499 988 1932.465.993 7.916.575.694 194.193.989 49.366 318 560

A.7.18. Tlnh hlnh teng, giamteisan c6 dinh hgtr hlnh:

-GietiCdnlaicu6ikj,caaTSCDha)hinhdedungddth6chdp'cSmc6dembiioCeCkhoiinvay:J9.313.584.896ddnl'

- Nguyen gid TSCD cudik! de khdu hao hdt nhag ven c,n s1dung:20 564 930 169 ddng"

- Cdc cam kdt vd viec mua. bdn TSCD hlt-t Hnh cd gid tri ldn trong tLldng lai Kh5ng phdt sinh:

- Cdc thayddikhdc vd TSCD httu hinh: KhAng phdt sinh

Trang 5/9
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A7.19. Tlnh hlnh ting. gidm TSCO v0 hlnh

Trang 6/9

Chlti6u
O,rydn
sUdUrE

drt

Quydn
ph6t
hartl

Btn
quy€n,
bArp
sAng
chC

Nh6n
hieu.tOn
thutrtg

mal

Ch'Jorrg tdnh
phln ntsm

Glry phAp

ve 06y phep
nhufrE
cuy6n

TSCD v6
hinh khec

T6r! corE

l. l'lguyen 96 TSCO

1. 56 dlrdau ki 31.502.536.021 198.OOO.000 31.700.536.021

2. S6tarE trorE kY

- Muas,mmdi 338 894 439 338 894 439

- Oi6u chuydn

- Teng kh6c

L

3. 56 giem trong kY

Trotlg d6:

- Thanh lY

- Nhugng ban

- Oi6u chuydn

- Giam khdc

4.56cu6iki 31.841.430.460 198.0m.O@ 32.0J9.450.460

frcng do.

- Danq kh6uhao(sLldvng) 28.7 s7 .392.9r4 198.000.0@ 28.955.392.914

- Chua kheu hao (sidvng)

- Oekhlu hao h6t I O84 0J7.546 3 084 037 546

ll. Gl5trlhao mdn luYk6

1. 56 drrdgu k, 6.25t.135.119 60.500.0@ 5 313.63s.119

2. 56 ting tro.E kY 4.603.628.624 49.500.000 4.653.t28.624

hong d6.

- Trich kh5u hao 4.601.628.624 49.500.0@ 4.653.12A.624

- Didu chuydn

- T5n9 kh6c

2. Sd gBm ttorE kY

Ttong d6:

- Thanh li i-
- Nhuong b6n

- Di6u chuydn

- GiSmkh6c

4.Sdcu6ikY 10.856.763.743 110-000.000 10.966.763.743

lll.Gl5trlcdnlal

1. Diu k! 25.249 4@.902 137.500000 25.386 900.902

2. Cu6i ky 20.984.666.717 88.000.000 210't2.666.717

-

E

T--l



A.7.20. Vay

,l

{
,.J

a
)

A 7.2 2.Chl phl tra tn rdc

A.Chip tretn dc ng6n han

Chi phitre trudc thi6t bidr,rng cu n95n hqn

Chiphitretddc sia ch0a VP ng6n han

Chiphitratrudc ti6n thug VP ngen han

Chi phire trr.ldc ngSn han khdc
c0n9

B. Chi phltra tdoc dei han

Chiphitratrudc thi6t bidvng cu deihan
Chiphitretrudc sLla ch0a VP daihan
ChiphitretrLrdc ti6n thuo VP dAihan

Chiphitre trudc d5ih?n kh6c
cong

Qui,3.2017

196,878.000
2.159,971.584
2.356.849.584

948.832.127
5 35.543.9 28

6.161,019,550
103.240,099

7 .7 48.635.704

o:.t07/2017

505,436,362
503.436.362

905,721.179
1,361.720.869
8.933.A74343

186,ss7 .82s
71,387,478,276

C6ng tyCTCPXey Dvr€ (COTEC)

Ng6n HITETMCP Qu6cTdViat Nam

NgAn Bang T|,1CP Qu6cT6VietNam

C6ng Ty TNHH Bao Hidm Nhan ThqAlA

Ngan Hanq TMCP Qu6c T6 VietNam

Outidn Lai pnaitra cho Tr6i phi6u ph6t hanh tQi ngay 5Ol09/2017 ld 3,885,534,248

Trang 7/9



A.7.23. Ti6n n$p Qu! h6 trgthanh to6n

Ti6n n$p ban d6u
Ti6n nQp bd sung hdng nEm

Ti6n l;i phan bd hing nam
c0n9

B. Thuydt minhvd 860 c6othu nhaptoan dien

8.7.50. Chiphiquin t! doanh nghiep

stt Phan loaichiphl QW3.2o17 Lu! k6 Ndm 2017

1 Ludng va c6c khodn phic lqi 6.695.216.756 76 602 672.763

2 BHXH. BHYT. KPCD. BHTN 399.934.490 1,208.076.695

5 Chiphivattu, v6n phdng phdm 29A 624.967 517.586 629

4 Chl phic6ng cu, dqng cv 201.466 060 531.622.623

5 ChiphikhSu haoTSCD g42 482735 2.748935 886

6 chi phithu6. phiva le phi 9.391,182 65 77O 45s

7 Chiphidichvv mua ngoii 4587,o3o222 9,896462'708

7 01 .223 .7 60 1 ,921 .417 ,7 86

13.825,370,172 33,492,485,545

QuY5.2017
120.000,000

1,9.s92.232.026
2A7 .7 67 .97 4

20.@o.000.00o

QUY 5.2017
2.421,864,203

507.991.116
2,929,855,519

QuY3.2015 Lu! k6 Nim 2016

5.8s7.243.283 14.7s0,105.551

424.325.940 7,212.707550

132.895.971 426,232.127

763,259.227 499.844,163

8s9.456.885 2.559,092.674

9.305,000 56.664.000

2.651.084.062 9,497s22,606

726.692,aO2 2.764.754.376

10,824,267,764 37,747,377,O47

o11o712017

120,000,000
79.592.232.026

287 .7 61 .97 4

20.000,000.000

E.7,57. Th6ng Un b6 sung cho 860 c6o tlnh hlnh bi6n d0ng t'6n chi s0 haj nhusau:

E.7.57.5. Thu nhap. chiphi,l6ihoic 16 hach toan trvc ti6p veo ngu6nv6n cho sdhuti:

F.58. Nhgngthong un kh6c

F.58.2. Th6ng tin v6 c5c b6n li6n quan:

F.58.2.1. ThOng tin cAc b6n c6 liCn quan

- c6ng ty dJqc ki6m so6t bdi Ngen Hang TMCP A Chau ('ACB") do sd hfiJ lOOo/ov6n didu le coa c6ng ty

-c6ngtyTNHHi'4TVQuenlyquyACB(.AcBc,,)ldc6ngtycondoACBSdh.lrlOOo/ov6ndi6u|6-

F.58.2.2. Giao dich vdi c6c bAn c6 li6n quan

8 Chiphikh6c
cong

Giao dich vd Ngan heng me (ACB)

Laitidn girl ng6n heng

Thu phichoThuE mit bSng

Chiphikh6c
c0n9

OUY 3.2016
2.\83,7 52.287

489,299.332
2.673,051,619

Trang 8i/9
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G. l'40t s6 chl tieu t6i chlnh coa Cong ty

G.59 Chlti€u tiichlnh ddnh gi6 hoatdong cl]a COng ty

Chi s6 v6n khi d'.rng coa ti le v6n hoat dQng rong (NCR) ct]a C6n9 ty dLJOc tinh to6n cho 12 theng tai n gby 3O/O9/2O17

ld778.77 0/o.

NGrjdil4P Br(U K€ToANTRUdNG (>:<
o'./ coNG TY

r,illil,rl lli'lJ) .e9
)J^a ( eant"' ,l$,a1*91,,tug4,^'l
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AGBS
s6: 164..I/CV-ACSS.lt

TP.HCM. ngeyJo theng rc nem2O17

Kinh orll: - 0y ban Ch&rg kho5n Nhe nudc
- SAGlao dlch Chung khoen TP.HCM
- Sd Glao dich Chr"rrrg kho6n HA Nol

V/v Giiii trinh bi6n d1ng l1inhuAn sau thud cda eu)t ltf2ol7 so vdieuy l/2016 tr6n look
ve ldinhuan sau thud chuydn til6i (Qu1i tt/2017) sang l5 (Qui ltt/2017)

COng tyTNHH ChLrng kho6n ACB ("ACBS") giaitrlnh v6 chenh lech lqi nhuan sau thu6 crla Quilll/?OI7 sovdi

Quli lll/2016tr6n 100/6 va lOi nhuAn sau thu6 chuydntr./l6i (Qu:i lll2017)sangt6 (Quf ltt/2017)nhusau:

Ddn vitinh:tyd6ng

Lti do anh hudng chi y6u:

- Doanh thu hoet d0n9 t6n9 vdi s6 ti6n 24 ty d6ng. trong d6: 16i tr-r hoqt dang d6u tLJ t6ng 19 ti d6ng;

doanh thu hoet dong moi gioi t6ng 6 ty' d6ng : ldi tr-t cac khoan cho vay t6ng 1.5 ty d6ng :thu nhAp hoat

dgng kh6c Ai6m 2,5 ti d6ng sovdic0ngkynem20l6.

- Chi phi hoAt dQng kinh doanh t6ng 84 t! ddng, Bidn dQng teng ndy chO y6u tU khoan trich lap chi phid!.(

phong giam gia tdi s6n tdichinh vd tdi s6n nhfrn th6 ch5p cho cdc khodn cho vay 78,7 t! d6n9;chi phi

nghiep vu moi gidi t6ng 3,2 ty ddng: 16 ban cac Gi san tai chinh t6ng 1,8 t! d6ng: chi phinghiip vq tuu

kli chung khoan tdng 0,2 t! d6ng.

- Chiphitdichinh gi6m do chi philSivay 5.5 t! d6n9.

- Chi phiqu6n l11,t6ng 2 t! d6ng.

- Chiphithu6 TNDN giam 11.5t!d6n9.

Nhr.l v6y, do 6nh hLldng trgng y6u cia y6ut6n6utrdn, lqi nhuAnsauthud cAa Qu:j,llt,/2ol7 so vdiQui u2o16
dagiem45tid6ngvechuydntUlei @u!l//2012 sang!6 trong Quli ltl/2072 ACBS giaitrlnh dd Quyi Co quan
h0u quan duoc 16.

T16n trang

Nd nhen

- Ltir P.HCveP.KT

41 M?c Dinh Chi, P Dakao,Q.1, TP H6 ChiMinh, T. (84-8) 38 234 159 - F. (84-8) 38 235 060, DVKH 19oo 555 533
www.acbs.com.vn

86o cdo tdlchinh Lnl ueu QUV lll2017 QUV lll/2017 QUV lll/2016 Chenh lCch
(1) 12) (3) (4) (5) (6)=(a)-(s)

86o c60 tei chinh riono LOi nhuAn sau thud 51 (15 ) 30 (4s )

Bdoc60tdi chinh hOp nhdt LOi nhuAn sau thu6 53 (15 ) 30 (4s )




